

Kraków, 25.10.2022 r.  
ZDW/PW/2022/ 7926 /DN-4/EG  
zn. sprawy: ZDW-DN-4-271-105/22

**Wg rozdzielnika**

**dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia pn. Modernizacja odcinków dróg wojewódzkich i obiektów mostowych – modernizacja DW 955 w m. Jawornik (nr ZDW-DN-4-271-105/22)**

Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie prowadzący postępowanie jw., niniejszym na podstawie art. 284 ust. 1, 4 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – *Prawo zamówień publicznych* (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, ze zm., zwanej dalej ustawą PZP) udziela poniżej odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu, które wpłynęły do Zamawiającego (numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi jest ustalona przez Zamawiającego):

**Pytanie nr 33**

*Dotyczy § 4 ust. 4 wzoru Umowy. Prosimy o potwierdzenie, że wymóg wskazany w § 4 ust. 4 wzoru Umowy dotyczący dostarczenia Zamawiającemu m. in. dokumentu potwierdzającego zawarcie umowy ubezpieczenia ryzyk budowy i montażu wraz z opłaconą polisą zostanie uznany za spełniony kiedy Wykonawca dostarczy Zamawiającemu inny niż polisa dokument potwierdzający objęcie kontraktu ochroną ubezpieczeniową na warunkach wskazanych we wzorze Umowy (np. certyfikat do umowy generalnej).*

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż określony w § 4 ust. 4 i 5 wzoru umowy (zał. nr 8 SWZ) wymóg dostarczenia Zamawiającemu m.in. dokumentu potwierdzającego zawarcie umowy ubezpieczenia ryzyk budowy i montażu wraz z opłaconą polisą zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca dostarczy Zamawiającemu inny niż polisa dokument potwierdzający objęcie kontraktu ochroną ubezpieczeniową na warunkach określonych umową (np. certyfikat do umowy generalnej).

**Pytanie nr 34**

*Dotyczy § 4 ust. 5 wzoru Umowy. Prosimy o potwierdzenie, że wymóg wskazany w § 4 ust. 5 wzoru Umowy dotyczący konieczności przedstawienia odrębnej polisy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej dla kontraktu zostanie uznany za spełniony kiedy Wykonawca przedstawi ogólną obrotową polisę OC działalności spełniającą wymogi Zamawiającego wskazane we wzorze umowy w postanowieniach ogólnych dotyczących ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej oraz wymaganym zakresie ubezpieczenia, jednakże z okresem ubezpieczenia krótszym niż wymagany. Wymóg posiadania ubezpieczenia do daty odbioru końcowego przedmiotu umowy + 3 miesiące zostałby spełniony poprzez utrzymanie ciągłości ubezpieczenia Wykonawcy potwierdzone przez przekazanie Zamawiającemu ogólnej obrotowej polisy OC działalności Wykonawcy spełniającej wymogi wystawionej na kolejny okres ubezpieczeniowy, tj. kolejny rok kalendarzowy.*

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż określony w § 4 ust. 4 i 5 wzoru umowy (zał. nr 8 SWZ) wymóg przedstawienia odrębnej polisy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej (OC) dla kontraktu zostanie uznany za spełniony w sytuacji przedstawienia przez Wykonawcę ogólnej obrotowej polisy OC działalności Wykonawcy spełniającej wymagania ubezpieczeniowe wskazane w umowie (dotyczące w szczególności zakresu ubezpieczenia), której okres obowiązywania byłby krótszy niż wymagany zgodnie z zapisami umownymi, jeżeli wraz z przekazaniem takiej polisy Wykonawca złoży pisemne oświadczenie potwierdzające zobowiązanie do utrzymania ciągłości ubezpieczenia OC poprzez przekazanie Zamawiającemu ogólnej obrotowej polisy OC spełniającej wymagania ubezpieczeniowe określone w umowie wystawionej na kolejny okres ubezpieczeniowy (tj. kolejny rok kalendarzowy) – przy zastrzeżeniu obowiązku przekazania nowej polisy przed upływem terminu obowiązywania poprzedniej polisy, jak również oświadczenie, iż na dzień złożenia konkretnej polisy potwierdzającej zawarcie wymaganej umowy ubezpieczenia OC suma gwarancyjna wskazana w tej polisie nie jest wyczerpana, tzn. że nie zostały z tej polisy wypłacone odszkodowania oraz nie zostały zgłoszone do Wykonawcy roszczenia, które powodują utworzenie rezerwy szkodowej w ramach tej polisy i blokadę sumy gwarancyjnej na poczet zgłoszonych roszczeń.

### **Pytanie nr 35**

*Dotyczy § 4 ust. 5 wzoru Umowy. Prosimy o modyfikację wymogu wskazanego w § 4 ust. 5 wzoru Umowy dotyczącego zakresu ubezpieczenia OC, pkt 2) – szkody wynikłe z działania młotów pneumatycznych, hydraulicznych lub kafarów, wibracji – poprzez zmianę wymaganego limitu dla wibracji do wysokości sumy gwarancyjnej bądź potwierdzenie, że wymóg zostanie uznany za spełniony kiedy Wskazujemy, iż wymagany limit dla klauzul dodatkowych nie może być wyższy niż ogólna suma gwarancyjna w polisie.*

### **Odpowiedź**

Zamawiający w ramach doprecyzowania zapisów § 4 ust. 5 wzoru umowy (zał. nr 8 SWZ) informuje, iż przedstawienie przez Wykonawcę polisy OC obejmującej swym zakresem szkody wynikłe z działania młotów pneumatycznych, hydraulicznych lub kafarów, wibracji z limitem do wysokości sumy gwarancyjnej zostanie uznane za spełnienie wymagań określonych w § 4 ust. 4 i 5 wzoru umowy (zał. nr 8 SWZ).

### **Pytanie nr 36**

*Dotyczy § 4 ust. 5 wzoru Umowy. Prosimy o zmianę wymogu dotyczącego ubezpieczenia ryzyk budowy i montażu (CAR) i potwierdzenie, że wymóg zostanie uznany za spełniony kiedy Wykonawca będzie posiadał ubezpieczenie CAR z sumą ubezpieczenia w wysokości wartości kontraktu netto. Wskazujemy, że odszkodowania z ubezpieczenia ryzyk budowy i montażu (CAR) na rzecz podmiotu zarejestrowanego jako płatnik podatku VAT, a takim bez wątplenia będzie każdy Wykonawca, pomniejszane są o wartość podatku VAT, tj. wypłacane w kwocie netto. W związku z powyższym ubezpieczenie budowy na sumę równą wartości kontraktu brutto jedynie niepotrzebnie zwiększy składkę za to ubezpieczenie (o 23%), a co za tym idzie samą cenę ofertową, kiedy nie ma możliwości aby tak ustalona suma ubezpieczenia kiedykolwiek została wykorzystana w całości przy likwidacji szkody.*

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wymagań ubezpieczeniowych określonych w § 4 ust. 5 wzoru umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak uzasadnienia i potrzeby takiej zmiany z punktu widzenia przedmiotu zamówienia i warunków jego realizacji.

Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia.

*Z up. Dyrektora  
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie  
Inga Gęsiarz-Nowak  
Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych*

Rozdzielnik:  
[www.zdw.krakow.pl](http://www.zdw.krakow.pl)  
1 x DN-4 a/a